Після
отримання цього дозволу автори надіслали роман до Санкт-Петербурга, де
він мав побачити світ у друкарні Михайла Стасюлевича. Нагляд за виданням
було покладено на Миколу Лисенка. Друк роману мав розпочатися в середині
травня, а завершитись на початок серпня. Та 18 (30) травня 1876 р. з’являється
Емський указ імператора Олександра ІІ. Тепер роман міг побачити світ тільки
за кордоном, і Білик надсилає рукопис до Женеви М. Драгоманову. <…> Через
три роки роман заходами та за матеріальної підтримки Драгоманова [4:2, 536]
був надрукований (перше повне видання твору з’явиться вже після смерті
письменника – 1925 р.).